[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «13» августа 2024 года №  71-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
                     от 13 августа 2024 года

О подготовке проекта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса»

        В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая общественную значимость муниципального правового акта – изменений в Устав муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса», в целях реализации права членов районного сообщества на непосредственное участие в обсуждении наиболее важных вопросов районной жизни, выявления и учета мнения населения, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Вынести проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса» на обсуждение жителей Таштагольского муниципального района, путем опубликования его текста в газете «Красная Шория» и размещения на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Определить срок необходимый для обсуждения населением Таштагольского муниципального района проекта внесения изменений в Устав муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса» и предоставления замечаний, предложений по нему в течение 30 дней со дня его опубликования.
3. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении и учета предложений по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса», разместить его текст на сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта внесения изменений   в Устав муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса», согласно приложению № 3 к настоящему решению.
4.1. Поручить рабочей группе по разработке проекта внесения изменений  в Устав муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса»:
4.2.обобщить и систематизировать замечания и предложения граждан по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса»; 4.3.организовать проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса » и назначить их проведение на 16 сентября 2024 года в 15.00 часов в малом зале администрации Таштагольского муниципального района, по адресу: Россия, Кемеровская область, г. Таштагол, ул. Ленина, дом № 60.
4.4.Проект внесения изменений в Устав муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса» и заключение по результатам проведенных публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в Устав муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса», вынести на очередное заседание Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района, для утверждения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по развитию местного самоуправления и правопорядка Таштагольского муниципального района Страшникова А.И.

Председатель Совета  народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                       А.А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального района					                           А.Г.Орлов

[bookmark: _GoBack]
2

image1.jpeg